
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
( Н И У  « Б е л Г У » )  

ПРИКАЗ 

 10.03.2022 
№ 219-ОД 

 

г. Белгород 

Об утверждении локальных нормативных актов по вопросам деятельности 

официального сайта НИУ «БелГУ» в сети Интернет 

 

В целях выполнения требований, установленных Федеральным законом 

от 29 декабря 2012  г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Правилами размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 

информации об образовательной организации, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 октября 2021 г. 

№ 1802, Требованиями к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

формату представления информации, утвержденными Приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 

14 августа 2020 г. № 831, а также обеспечения информационного наполнения 

и программно-технического сопровождения официального сайта 

НИУ «БелГУ» в сети Интернет, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Регламент программно-технического сопровождения и 

информационного наполнения сайта НИУ «БелГУ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение 1). 

2. Утвердить форму сводного перечня разделов и страниц портала 

НИУ «БелГУ», с закрепленными редакторами, модераторами и кураторами 

разделов  и сроками актуализации информации (Приложение 2) (далее – 

сводный перечень). 

3. Утвердить перечень кураторов разделов, закрепленных за 

страницами и разделами сайта НИУ «БелГУ» со сроками актуализации 

информации (Приложение 3). 

4. Назначить Администратором портала начальника отдела развития 

и поддержки информационных порталов и веб-аналитики Белоус И. А. 

5. Кураторам разделов, закрепленным в соответствии с пунктом 3 

настоящего приказа, в течение десяти дней с даты издания настоящего 

приказа направить Администратору предложения по закреплению за 

страницами и разделами сайта НИУ «БелГУ» редакторов и модераторов. 

6. Администратору обеспечить: 



 2 

6.1.  Размещение на сайте НИУ «БелГУ» в разделе «Официальные 

документы» на странице «Документы по информатизации» сводного перечня 

в электронном виде в течение двадцати дней с даты издания настоящего 

приказа. 

6.2. Доступ к сводному перечню только авторизованных пользователей. 

7. Кураторам разделов в случае необходимости изменения 

редакторов или модераторов разделов и страниц портала (сайта) 

НИУ «БелГУ» направлять соответствующие предложения в соответствии с 

регламентом, утвержденным пунктом 1 настоящего приказа.  

8. Утвердить Требования к контенту для публикации на 

официальном сайте и в интрасети НИУ «БелГУ» (Приложение 4). 

9. Признать утратившими силу: приказ от 11.10.2012 №700-ОД 

«Об информационном отражении деятельности университета в сети Интернет 

и ответственности за актуализацию публикуемой информации», распоряжение 

от 26.02.2014 №34-РУ «О размещении информации на официальном сайте 

НИУ «БелГУ», приказ от 17.09.2014 №790-ОД «О создании на официальном 

сайте университета специального раздела "Сведения об образовательной 

организации" и ответственности за публикуемую в нем информацию», приказ 

от 21.11.2014 №1058-ОД «Об утверждении Порядка представления 

информации от подразделений для публикации на официальном портале и в 

интрасети НИУ "БелГУ"», распоряжение от 29.02.2016 №76-РУ 

«Об ответственности за информационное содержание сайта университета», 

приказ от 19.02.2018 №137-ОД «Об информационном отражении 

деятельности университета в сети Интернет и ответственности за 

актуализацию публикуемой информации». 

 

 

 

 
 


